
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

P Ř Í L O H A

sestavena k 31.12.2014

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Obec Želechovice nad Dřevnicí;  IČO 75158094;  4. května 68, 763 11  Želechovice nad Dřevnicí

Obec nebo městská část hlavního města Prahy

Okamžik sestavení: 17.2.2015 v 17:15

Předmět činnosti: 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Účetní jednotka pokračuje v následujícím účetním období ve své činnosti, nedošlo ke změnám metody z důvodu ukončení 
činnosti. Účetní jednotka nemá informace o tom, že by byl porušen princip nepřetržitého trvání.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

Došlo ke změnám metod vlivem změny předpisů k účetním metodám, prováděcí vyhlášky k zákonu o účetnictví, především 
č.410/2009 Sb. s účinností od 1.1.2013.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

Oceňování a vykazování:
Zásoby- pořizovací cen, způsob účtování B
Drobný dlouhodobý majetek hmotný - v pořizovací ceně od 1 do 40 tis.Kč.
Drobný dlouhodobý majetek nehmotný - v pořizovací ceně od 4 do 60 tis. Kč.
Jako pořizovací výdaje dlouhodobého majetku vede účetní jednotka i náklady na žádosti a administraci dotace.
Změny způsobu oceňování: nenastaly.
Cenné papíry a majetkové účasti na základě dohody o vyrovnání při rozdělení obce od města Zlína.
Odpisový plán: Účetní jednotka provádí účetní odpisy. Odpisový plán je stanoven dle přílohy ČÚS 708.
Časové rozlišení: účetní jednotka časově rozlišuje ke konci roku, vždy rozlišuje energie a to ve výši záloh a časově 
nerozlišuje pravidelně se opakující platby s nevýznamnými ročními rozdíly.
Přepočet údajů v cizích měnách na českou měnu není stanoven, protože žádné platby v roce 2014 nebyly realizovány v cizí 
měně.



BĚŽNÉ MINULÉ

Ú Č E T N Í   O B D O B Í
SU

Číslo   Název

P O L O Ž K A

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

P.I.     Majetek a závazky účetní jednotky 62 058 555,1183 311 907,16 

      1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901

      2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 176 322,00176 922,00902

      3. Ostatní majetek 61 882 233,1183 134 985,16903

P.II.    Vyřazené pohledávky a závazky 0,008 400,00 

      1. Vyřazené pohledávky 8 400,00911

      2. Vyřazené závazky 912

P.III.   Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,000,00 

      1. Krátk.podm.pohl.z důvodu úpl.užívání majetku jinou osobou 921

      2. Dlouh.podm.pohled.z důvodu úpl.užívání majetku jin.osobou 922

      3. Kr.podm.pohl.z důvodu užív.maj.j.osobou na zákl.sml.o výp. 923

      4. Dl.podm.pohl.z důvodu užív.maj.j.osobou na zákl.sml.o výp. 924

      5. Krátk.podm.pohl.z důvodu užívání majetku j.osobou z j.dův. 925

      6. Dlouh.podm.pohl.z důvodu užívání majetku j.osobou z j.dův. 926

P.IV.    Další podmíněné pohledávky 2 173 333,030,00 

      1. Krátk.podmín.pohledávky ze smluv o prodeji dlouh.majetku 931

      2. Dlouh.podmín.pohledávky ze smluv o prodeji dlouh.majetku 932

      3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933

      4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934

      5. Krátk.podm.pohledávky z nástrojů spolufin.ze zahraničí 939

      6. Dlouh.podmín.pohledávky z nástrojů spolufin.ze zahraničí 941

      7. Krátkodobé podmín. pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942

      8. Dlouhodobé podmín. pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 2 173 333,03943

      9. Krátkodobé podmín.úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944

     10. Dlouhodobé podmín.úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945

     11. Kr.podmín.pohledávky ze soud.sporů,správ.řízení a j.říz. 947

     12. Dl.podmín.pohledávky ze soud.sporů,správ.řízení a j.říz. 948

P.VI.     Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,000,00 

      1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961

      2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962

      3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963

      4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964

      5. Kr.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.na zákl.sml.o výpůj. 965

      6. Dl.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.na zákl.sml.o výpůj. 966

      7. Kr.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.nebo j.převz.z j.d. 967

      8. Dl.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.nebo j.převz.z j.d. 968

P.VII.    Další podmíněné závazky 0,000,00 

      1. Krátk.podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouh.majetku 971

      2. Dlouh.podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouh.majetku 972

      3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973

      4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974

      5. Krátk.podmíněné závazky z nástrojů spolufin.ze zahraničí 975

      6. Dlouh.podmíněné závazky z nástrojů spolufin.ze zahraničí 976

      7. Kr.podm.záv.vypl.z.práv.př.a dal.čin.moci zák.,výk.,soud. 978

      8. Dl.podm.záv.vypl.z.práv.př.a dal.čin.moci zák.,výk.,soud. 979

      9. Krátkodobé podm.závazky z poskytnutých garancí jednoráz. 981

     10. Dlouhodobé podm.závazky z poskytnutých garancí jednoráz. 982

     11. Krátkodobé podm.závazky z poskytnutých garancí ostatních 983

     12. Dlouhodobé podm.závazky z poskytnutých garancí ostatních 984

     13. Kr.podmín.závazky ze soud.sporů,správ.řízení a jin.řízení 985

     14. Dl.podmín.závazky ze soud.sporů,správ.řízení a jin.řízení 986

P.VIII.   Ost.podm.aktiva a ost.podm.pasiva a vyrovnávací účty 476 794,00476 794,00 

      1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991

      2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 476 794,00476 794,00992

      3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993

      4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994

      5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 64 708 682,1483 797 101,16999



 Název položky
 ÚČETNÍ OBDOBÍ

A.5. Informace podle § 18 odst. 1 písm. c) zákona

položky

Číslo 

BĚŽNÉ MINULÉ

Spl.záv.pojistného na soc.zabezp.a přísp.na st.politiku.zaměst. 36 874,0050 085,001.

Splatné závazky veřejného zdravotního pojištění 23 931,0024 269,002.

Evidované daňové nedoplatky u místně přísluš.finanč.orgánů3.



A.6. Informace podle § 19 odst. 5 písm. a) zákona

V prosinci 2013 byla podepsána smlouva o čerpání investičním úvěru ve výši 10.000.000,- Kč na zpětné dofinancování 
projektů uskutečněných v roce 2013. Čerpání tohoto úvěru proběhlo v únoru 2014.

A.7. Informace podle § 19 odst. 5 písm. b) zákona

Üčetní jednotka nemá informace o nejistých podmínkách a situacích nezobrazených v účetní závěrce s vlivem na finanční 
situaci účetní jednotky.

A.8. Informace podle § 66 odst. 6

A.9. Informace podle § 66 odst. 8

Informace bodu A.9. se nevztahují k právní formě účetní jednotky.



 ÚČETNÍ OBDOBÍ

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1. Jmění účet.jednotky" a "C.I.3.Transfery na pořízení dl.majetku"

Číslo 
položky Název položky

MINULÉBĚŽNÉ

Zvýš.stavu transferů na poříz.dlouh.maj.za běž.úč.období 3 959 523,65C.1.

Sníž.stavu transferů na poříz.dlouh.maj.ve věc.a čas.souvisl. 131 423,33C.2.



D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

Hodnota: 0,00

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

Hodnota: 2 336 500,00

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

Hodnota: 133 180 500,00

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

Hodnota: 0,00

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

Hodnota: 0,00

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

Hodnota: 0,00

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

Hodnota: 0,00



E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

Zařazena Úprava prostoru návsi před budovou Jednoty v obci Želechovice nad Dřevnicí : 
4.185.181,- Kč (poskytnuta dotace Rop Střední Morava ve výši 3.353.913,05 Kč).
Zařazení rekonstrukce chodníku k ZŠ : 770.081,- Kč (poskytnuta dotace  Zlínským krajem ve výši 
270.000,- Kč)
Zařazen chodník ul.Přílucká: 1.287.052,- Kč
Zařazeno technické zhodnocení MK ul.Přílucká : 2.791.024,- Kč
Bylo vyřazeno předání tehnického zhodnocení budovy ZŠ k hospodaření PO ZŠ: 21.470.246,- Kč

A.II.3. 0,00

Zaúčtována záloha za rok 2014 ve výši 867.528,- Kč na prokazatelnou ztrátu k zajištění dopravní 
obslužnosti DSZO,s.r.o.. Vyúčtování proběhne v roce 2014.

B.II.28. 0,00

Zaúčtována dohadná položka na dotaci ROP Střední Morava 3.694.666,15 Kč.B.II.31. 0,00

Zaúčtována dotace ROP Střední Morava: 3.689.523,65 Kč
Zaúčtována dotace Zlínský kraj 270.000,- Kč

C.I.3. 0,00

Zaúčtování  přijaté dotace ROP Střední Morava: 3.265.347,13D.III.34. 0,00

Zařazena Úprava prostoru návsi před budovou Jednoty v obci Želechovice nad Dřevnicí : 498.388,- 
Kč (poskytnuta dotace Rop Střední Morava ve výši 335.610,60 Kč).

A.II.7. 0,00



E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

Provozní příspěvek ZŠ PO ve výši 2.698.000,- Kč
Provozní příspěvek MŠ PO ve výši  436.000,- Kč

A.III.2. 0,00



E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka



E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka



Číslo   Název

P O L O Ž K A BĚŽNÉ ÚČETNÍ 
OBDOBÍ

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy

G.I.     Počáteční stav fondu k 1.1. 0,00

G.II.    Tvorba fondu 0,00

      1. Přebytky hospodaření z minulých let

      2. Příjmy běž. roku, které nejsou určeny k využití v běž.roce

      3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do úč.peněž.fondů

      4. Ostatní tvorba fondu

G.III.   Čerpání fondu 0,00

G.IV.    Konečný stav fondu 0,00



Číslo   Název

B Ě Ž N É

BRUTTO KOREKCE NETTO

 

Stavby

Ú Č E T N Í   O B D O B Í

MINULÉ

P O L O Ž K A

G. Doplňující informace k položce "A.II.3.Stavby" výkazu rozvahy

G.       Stavby 76 136 362,14 17 285 153,00 58 851 209,14 67 624 509,16

 G.1.    Bytové domy a bytové jednotky 1 021 178,00 40 848,00 980 330,00 1 000 754,00

 G.2.    Budovy pro služby obyvatelstvu 2 803 919,00 1 037 414,00 1 766 505,00 23 144 648,02

 G.3.    Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 45 210,00 19 812,00 25 398,00 25 974,00

 G.4.    Komunikace a veřejné osvětlení 40 223 543,70 11 799 044,00 28 424 499,70 19 196 743,70

 G.5.    Jiné inženýrské sítě 29 048 103,44 4 033 057,00 25 015 046,44 22 599 766,44

 G.6.    Ostatní stavby 2 994 408,00 354 978,00 2 639 430,00 1 656 623,00

Číslo   Název

B Ě Ž N É

BRUTTO KOREKCE NETTO

 

Pozemky

Ú Č E T N Í   O B D O B Í

MINULÉ

P O L O Ž K A

H. Doplňující informace k položce "A.II.1.Pozemky" výkazu rozvahy

H.       Pozemky 105 407 691,00 0,00 105 407 691,00 105 269 405,00

 H.1.    Stavební pozemky

 H.2.    Lesní pozemky 73 334 947,00 73 334 947,00 73 302 022,00

 H.3.    Zahrady, pastviny, louky, rybníky 3 818 078,40 3 818 078,40 3 818 158,40

 H.4.    Zastavěná plocha 862 046,00 862 046,00 862 046,00

 H.5.    Ostatní pozemky 27 392 619,60 27 392 619,60 27 287 178,60



 Název položky
 ÚČETNÍ OBDOBÍ

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

položky

Číslo 

BĚŽNÉ MINULÉ

Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,000,00I.  

Nákl.z přecenění reál.hodnotou maj.urč.k prodeji podle § 64.I.1.

Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotouI.2.



 Název položky
 ÚČETNÍ OBDOBÍ

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

položky

Číslo 

BĚŽNÉ MINULÉ

Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,000,00J.  

Výnosy z přecenění reál.hodnotou maj.urč.k prod. podle §64.J.1.

Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ.2.



K. Doplňující informace k poskytnutým garancím



L. Doplňující informace o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Základní údaje

Projekt

1

Dodavatel

Druh projektu

2

Datum uzav.sml.

3

Obchodní firma Rok zahájení Rok ukončeníIČ

Stavební fáze

4 6 75

Výdaje vynaložené na pořízení 

majetku
v tom: výdaje na poř.majetkuKonecPočátek

platby za dostupnost Další platby a plnění zadavatele

t-4

t-3

t-2

t-1

Celkem

t-4

t-3

t-2

t-1

Celkem

t-4

t-3

t-2

t-1

Celkem

9

10

11

12

13

16

18

20

22

25

26

27

28

29

17

19

21

23

24

14 15

Ocenění poříz. 

majetku dle sml.

8



1 2 3 4 5 6

Číslo
položky Název položky

Mzdový náklad

Běžné období Minulé období

Podíl mzdových nákladů na
jednoho pracovníka (přepočtený stav)

v pracovním a služebním poměru

Podíl mzdových nákladů na
jednoho pracovníka (přepočtený stav) 

mimopracovní a služební poměr

Běžné období Minulé období Běžné období Minulé období

N.Doplňující informace k položce výkazu zisku a ztráty "A.I.13. Mzdové náklady"

Platy zaměstnanců v prac.poměr 848 941,00 0,00N.II.1. 282 980,33 1,00 0,00 1,00

Ost.platy (hraz.refundace jin.org 1 408,00 0,00N.II.2. 20 114,29 0,00 0,00 0,00

Ostatní osobní výdaje 550 779,00 0,00N.II.3. 699 804,00 0,00 118 932,91 0,00

Platy představ.st.moci a někt.org 0,00 0,00N.II.4. 0,00 0,00 0,00 0,00

Odměny členů zastupit.obcí a kr 1 117 475,00 0,00N.II.5. 136 357,00 0,00 56 317,40 0,00

Odstupné 0,00 0,00N.II.6. 0,00 0,00 0,00 0,00

Odchodné 0,00 0,00N.II.7. 0,00 0,00 0,00 0,00

Ost.platy za prov.práci jinde nez 0,00 0,00N.II.8. 0,00 0,00 0,00 0,00

Mzdové náhrady 0,00 0,00N.II.9. 0,00 0,00 0,00 0,00

Náhrady mezd v době nemoci 3 936,00 0,00N.II.10. 3 936,00 0,00 0,00 0,00

Období Mzdový náklad Přep.poč.prac.

Pracovní a služ. poměr

Rekapitulace

Mzdový náklad Přep.poč.prac.

Mimo pracovní poměr

Platy zaměstnanců v prac.poměru 848 941,00 3,00N.II.1. Běžné 

Minulé:

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Ost.platy (hraz.refundace jin.organizacím) 1 408,00 0,07N.II.2. Běžné 

Minulé:

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatní osobní výdaje 174 951,00 0,25N.II.3. Běžné 

Minulé:

375 828,00 3,16

0,00 0,00 0,00 0,00

Odměny členů zastupit.obcí a krajů 272 714,00 2,00N.II.5. Běžné 

Minulé:

844 761,00 15,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Náhrady mezd v době nemoci 3 936,00 1,00N.II.10. Běžné 

Minulé:

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00



výkaz

za období

ke dni

:

:

:

P Ř Í L O H A

12/2014

31.12.2014

Do výkazu byla zahrnuta organizace:

PROTOKOL O ZPRACOVÁNÍ  ze dne: 17.2.2015 v 17:15

75158094

Obec Želechovice nad Dřevnicí

4. května 68, 763 11  Želechovice nad Dřevnicí

IČO

Název

Sídlo

:

:

:

KEO-W 1.9.99 / UcU062

Sestava uložena: W:\03\Sestavy\2014\V062-201412K01.pdf


